4

                                                                                              Дело №5-62-246/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2020 года                                                                  пгт.Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Управления Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю,о привлечении к административной ответственности юридическое лицо
	Общество с ограниченной ответственностью (данные изъяты),
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении 1/2020 от (данные изъяты) года, (данные изъяты) года в отношении Общества с ограниченной ответственностью (данные изъяты)) вынесено постановление по делу об административном правонарушении №(данные изъяты) на основании  ч.1 ст. 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -КоАП РФ) и наложен административный штраф в размере 20 000 рублей. Второй экземпляр постановления направлен предприятию заказным письмом с уведомлением (данные изъяты) года, получено адресатом (данные изъяты) года. Постановление вступило в законную силу (данные изъяты) года, срок добровольной уплаты штрафа истек (данные изъяты) года. Документы, подтверждающие факт оплаты административного штрафа юридическим лицом, отсутствуют, ходатайств об отсрочке (рассрочке) уплаты штрафа не поступало. Таким образом, юридическим лицом ООО «(данные изъяты)» совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель юридического лица ООО «(данные изъяты)» не явился по неизвестной суду причине. Судебные извещения о дате, времени и месте судебного заседания возвращено на судебный участок с отметкой почтового отделения об истечении срока хранения. Извещение было направлено юридическому лицу ООО «(данные изъяты)  по адресу (месту нахождения), указанному в протоколе об административном правонарушении и в Едином государственном реестре юридических лиц: (данные изъяты).
В соответствии со ст.6 Постановления Пленума Верховного суда РФ №5 от 24 марта 2005 года «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях соблюдения установленных статьей 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях судье необходимо принимать меры для быстрого извещения лиц, участвующих в деле, о времени иместе судебного рассмотрения. Поскольку КоАП РФ не содержит каких-либо ограничений, связанных с таким извещением, оно в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть произведено с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п.).
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года № 343.
Согласно ст.25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и имеются достаточные основания рассмотрения дела в его отсутствие.
На основании изложенного судья признает неявку представителя юридического лица ООО «(данные изъяты)» в  судебное заседание неуважительной и считает возможным рассмотреть дело  в его отсутствие.
	Изучив материалы дела, исследовав представленные доказательства в совокупности, судья приходит к следующему.
	Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату административного штрафа в установленные законом сроки.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном объеме лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Как усматривается из материалов дела, постановлением по делу об административном правонарушении от (данные изъяты) года №(данные изъяты) юридическое лицо ООО «(данные изъяты)» привлечено к административной ответственности по ч.1 ст. 13.19 КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере 20 000 рублей. Постановление вступило в законную силу (данные изъяты) года, штраф не оплачен.
Таким образом, административный штраф в размере 20 000 рублей в установленный законом срок юридическим лицом ООО «(данные изъяты)» уплачен не был, рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа ему не предоставлялась.
Факт совершения юридическим лицом ООО «(данные изъяты)» административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 1-2); копией постановления по делу об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 3-6); реестром почтовых отправлений, согласно которому в адрес ООО «(данные изъяты)» (данные изъяты) года направлено постановление по делу об административном правонарушении по ч.1 ст. 13.9 КоАП РФ (л.д. 7); копией почтового отправления с уведомлением о получении постановления  (данные изъяты) года (л.д. 8); уведомлением ООО «КСТК» о необходимости явки для составления протокола об административном правонарушении от (данные изъяты) года (л.д. 9); реестром о направлении уведомления о необходимости явки от (данные изъяты) года (л.д. 10); отчетом об отслеживании почтового отправления от (данные изъяты) года с отметкой об истечении срока хранения (л.д. 11); Выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении ООО «(данные изъяты)» от (данные изъяты) года (л.д. 16-17).
Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что юридическим лицом ООО «(данные изъяты)» совершено административное правонарушение, и его деяние необходимо квалифицировать в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, то естьнеуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
Оснований для прекращения производства по делу, установленных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность,мировым судьей не установлено.
	На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «(данные изъяты) года признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на следующие реквизиты:
почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь,
ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230)
ИНН   9102013284,  КПП  910201001, ОКТМО   35627000,
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ,
р/счет  №40101810335100010001,  БИК   043510001,
КБК     82811601203010025140,     УИД 91MS0062-01-2020-000850-80
назначение платежа: административный штраф по делу №5-62-246/2020.
В соответствии со статьей 32.2КоАП РФ штраф должен быть уплачен лицом, привлекаемым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

            Мировой судья                                                                 Н.А.Ермакова